Niestety! Za
kres zastosowania tej kary hańbiącej o wiele
naw et p rzekracza granice, wskazane przez p ra
wo obowiązujące. T ak np. sądy włościańskie
skazują na chłostę nieposzlakowanych żołnierzy
dym isyjowanych lub rezerwistów, chociaż na
mocy orzeczenia Senatu Rządzącego (patrz U kaz
z dn ia 11 (23) września 1884 r.), osoby te nie
u legają karze cielesnej, ale praw o—prawem, zwy
czaj pozostaje zwyczajem. Zdarza się niekiedy,
chociaż rzadko, iż sądy włościańskie wbrew p ra
wu z dnia 17 (29) kw ietnia 1863 r. skazują na
oćwiczenie rózgam i nawet kobiety zamężne! Co

do rozpowszechnienia chłosty mogę przytoczyć
kilka liczb: oto od r.